Публичная оферта

Утвержден

Протоколом Правления № 2

ВРСППОО«Социальная Перспектива»

«01» июня 2015 г.

Договор о благотворительном пожертвовании

(публичная оферта)

г.Воронеж                                                                                                                               2015г.

Воронежская региональная социальная патриотическо-просветительская общественная организация
«Социальная перспектива», в лице председателя Рублевского Юрия Юрьевича, действующего на основании
Устава, именуемый в дальнейшем «Благополучатель», настоящим предлагает физическим и юридическим
лицам или их представителям, именуемым в дальнейшем «Жертвователь», совместно именуемые
«Стороны», заключить Договор о добровольном пожертвовании на нижеследующих условиях:

1. Общие положения о публичной оферте

1.1. Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского
Кодекса РФ.
1.2. Акцептом настоящей оферты является осуществление Жертвователем перечисления денежных средств
на расчётный счёт Благополучателя в качестве благотворительного пожертвования на уставную
деятельность Благополучателя. Акцепт данного предложения Жертвователем означает, что последний
ознакомился и согласен со всеми условиями настоящего Договора о добровольном пожертвовании с
Благополучателем.
1.3. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днём её публикации на официальном сайте

Благополучателя www.socialnaya-perspektiva.com, именуемом в дальнейшем «Сайт».

1.4. Текст настоящей оферты может быть изменён Благополучателем без предварительного уведомления и
действует со дня, следующего за днём его размещения на Сайте.
1.5. Оферта является бессрочной. Оферта действует до дня, следующего за днём размещения на Сайте
извещения об отмене Оферты. Благополучатель вправе отменить Оферту в любое время без объяснения
причин.
1.6. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечёт недействительности всех
остальных условий Оферты.
1.7. Принимая условия данного соглашения, Благотворитель подтверждает добровольный и безвозмездный
характер пожертвования.

2. Предмет договора

2.1. По настоящему договору Жертвователь в качестве добровольного пожертвования перечисляет
собственные денежные средства на расчетный счет Благополучателя, а Благополучатель принимает
пожертвование и использует на уставные цели. Факт передачи пожертвования свидетельствует о полном
согласии Жертвователя с условиями настоящего договора.
2.2. Выполнение Жертвователем действий по настоящему договору является пожертвованием в
соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.
2.3. Жертвователь безвозмездно передает Благополучателю денежные средства в размере, определенном
Жертвователем, на осуществление Благополучателем Уставной деятельности, проектов и программ.
3. Деятельность Благополучателя.
3.1. Благополучатель предпринимает действия по осуществлению уставной деятельности, а именно:
формирование имущества на основе добровольных взносов и иных не запрещенных законом денежных
поступлений, направленных на:
- содействие в привитии общечеловеческих ценностей, воспитании чувства патриотизма, формировании у
подрастающего поколения верности Родине, готовности к служению Отечеству и его защите;
- содействие укреплению российской государственности как основы функционирования гражданского
общества;
- содействие в противодействии проявлениям политического и религиозного экстремизма;
- содействие в организации и проведении съездов, конференций, совещаний, семинаров, симпозиумов,
выставок, конкурсов, фестивалей и иных мероприятий по вопросам деятельности Организации;

- содействие в защите материнства, отцовства и детства;
- содействие в организации различной помощи учреждениям лечебно-профилактической сети,
детским домам, школам и другим подобным учреждениям, а также оставшимся без попечения
родителей несовершеннолетним, инвалидам, ветеранам и участникам локальных войн, пенсионерам,
беженцам, вынужденным переселенцам и другим категориям социально незащищенных лиц,
независимо от их национальности, гражданства и вероисповедания;

- содействие разработке и реализации социальных, культурных, удовлетворению духовных и иных
нематериальных подробностей социально незащищенных категорий лиц, а также реализации иных программ,
направленных на достижение общественных благ;
- содействие развитию национальной культуры и творческой деятельности;
- содействие органам государственной власти и местного самоуправления, организациям, инициативным
группам и физическим лицам в организации и проведении мероприятий по работе с молодежью;
- содействие в развитии спорта и пропаганде здорового образа жизни как эффективного средства
оздоровления, воспитания, преодоления наркомании, алкоголизма и курения среди детей, подростков и
молодежи, а также содействие деятельности в сфере профилактики и охраны здоровья граждан, улучшения
морально-психологического состояния социально незащищенных категорий лиц.
Благополучатель публикует информацию о своей работе, целях и задачах, мероприятиях и достигнутых
результатах на Сайте, в годовом отчёте и в других открытых источниках.

4. Внесение пожертвования

4.1. Жертвователь самостоятельно определяет размер суммы добровольного пожертвования и вносит его
путем перечисления денежных средств на банковский счет Благополучателя любым платежным методом,

указанным на сайте www.socialnaya-perspektiva.com на условиях настоящего Договора.

4.2. Жертвователь может сделать пожертвование через банк по реквизитам Благополучателя;
воспользоваться системой электронных платежей,
сделать банковский перевод, в том числе с помощью заполненной на сайте фонда квитанции,
сделать банковский перевод с пластиковой карты,
через ящики-копилки, установленные на территории Воронежской области,
через использование платежных терминалов банков и систем.

 (подробности на www.socialnaya-perspektiva.com).

4.3 Факт перечисления пожертвования на счет Благополучателя, свидетельствует о полном согласии
Жертвователя с условиями настоящего договора.
4.4 При внесении платежа следует указать назначение, если это предусмотрено способом перечисления.
«Пожертвование на уставную деятельность», «Пожертвование на благотворительные программы»,
«Пожертвование на (указать конкретный проект/программу)», при адресной помощи «Пожертвование на
(указать фамилию и имя человека, которому Жертвователь желает оказать помощь)».
Везде НДС не облагается.
4.5. В случае, если Благополучатель не сможет идентифицировать цель/назначение поступившего платежа
или они не указаны, такой платеж будет признан пожертвованием на уставные цели организации.
4.6. Принимая условия Оферты, Жертвователь подтверждает добровольный и безвозмездный характер
пожертвования и отказывается от права требования любого вознаграждения.
4.7. Жертвователь, являясь держателем карты, несёт ответственность за правильность указания суммы
пожертвования и всех запрашиваемых данных. Всю ответственность за правильность осуществления
перевода несут исключительно Банк и Жертвователь, и все претензии по возврату средств, переведённых в
рамках пожертвований, разрешаются непосредственно между Банком и Жертвователем.
4.8. При перечислении пожертвования для правильной идентификации плательщика Жертвователь
указывает свои контакты: адрес электронной почты и/или телефонный номер.
4.9. Датой акцепта Оферты и, датой заключения Договора является: дата поступления денежных средств
Жертвователя на расчетный счет Благополучателя либо, в соответствующих случаях, на счет
Благополучателя в платежной системе,либо дата внесения Жертвователем денежных средств в ящик (короб)
для сбора пожертвований.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Благополучатель обязуется использовать полученные от Жертвователя по настоящему договору
денежные средства строго в соответствии с действующим законодательством РФ и в рамках уставной
деятельности.
5.2. Жертвователь имеет право по своему усмотрению выбрать объект оказания помощи, указав
соответствующее Назначение платежа при переводе пожертвования. Список проектов и имена нуждающихся

размещаются на сайте www.socialnaya-perspektiva.com

5.3. При получении безадресного пожертвования Благополучатель самостоятельно определяет его
использование, исходя  из очередности и степени срочности, с которой необходимо оказать помощь
конкретному человеку.
5.4. При получении пожертвования с указанием фамилии и имени нуждающегося или конкретной программы/
проекта Благополучатель направляет пожертвование на помощь этому лицу, на программу/проект. В том
случае, если сумма пожертвований конкретному лицу превысит сумму, необходимую для оказания помощи,

Благополучатель информирует об этом Жертвователей, размещая на сайте www.socialnaya-
perspektiva.com Благополучатель использует положительную разницу между суммой поступивших

пожертвований и суммой, необходимой для помощи конкретному лицу, на уставные цели Благополучателя

(оказание помощи нуждающимся), в соответствии с Федеральным законом №135 от 11.08.1995 года «О
благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
5.5. Пожертвования, полученные Благополучателем без указания конкретного назначения, направляются на
достижение уставных целей Благополучателя.
5.6. Жертвователь дает Благополучателю согласие на обработку предоставленных Жертвователем при
осуществлении добровольного пожертвования персональных данных (ФИО, адрес, место жительства, адрес
электронной почты, банковские реквизиты), в том числе третьим лицам (на основании договора с
Благополучателем), для целей исполнения настоящего договора, включая следующие действия: сбор,
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,
удаление, уничтожение персональных данных. Во всех остальных случаях Благополучатель обязуется не
раскрывать третьим лицам личную информацию Жертвователя без его письменного согласия.
Исключением являются требования данной информации государственными органами, имеющими
полномочия требовать такую информацию.

Согласие на обработку персональных данных действует до тех пор, пока Жертвователь не отзовет его в
письменном виде.

5.7.. Жертвователь имеет право на получение информации об использовании пожертвования. Для

реализации указанного права Благополучатель размещает на сайте www.socialnaya-perspektiva.com :

информацию о суммах пожертвований, полученных Благополучателем, в том числе о суммах пожертвований,
полученных для оказания Благополучателем помощи каждому конкретному человеку;
по запросу Жертвователя Благополучатель готов: подтвердить целевое использование полученных
пожертвований соответствующими документами бухгалтерского учета; обеспечить Жертвователя
информацией об оказании помощи.
отчет об использовании пожертвований в случае перемены лица, на помощь которому направляется
пожертвование;
документы, в том числе медицинские и иные материалы, на основании которых принимаются решения об
оказании адресной помощи, находятся на постоянном хранении у Благополучателя.
5.8. Благополучатель не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме обязательств, указанных в
настоящем Договоре.

6. Прочие условия

6.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему договору, они будут по
возможности разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора путем
переговоров, споры и разногласия могут решаться в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации в судебных инстанциях по месту нахождения Благополучателя.

7. Реквизиты

ВРСППОО «Социальная перспектива»

Юридический адрес: 396815, Воронежская область,

 Хохольский р-н, с. Костенки, ул. Некрасова, д.22

Фактический адрес: г.Воронеж, ул.Новосибирская, д.18

Центрально-Черноземный банк Сбербанка России

р/с 40703810813000000275

БИК 042007681

ИНН 3631006200

КПП 363101001

ОГРН 1153600000322

Корр/сч 30101810600000000681

Тел.8-903-851-3687

Председатель ВРСППОО "Социальная перспектива"

Рублевский Юрий Юрьевич